
 

RESOLUÇÃO Nº 003 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
“Dispõe sobre a divisão das 

Turmas do Conselho Seccional”. 

 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Regimento Interno da OAB/MT; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de definir a divisão das turmas do 

Conselho Seccional. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - As Turmas do Conselho Seccional da OAB/MT para o 

Triênio 2025/2027 ficam divididas conforme quadro anexo a esta resolução. 

 

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario.    

 

Cuiabá, 15 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 
 

 

 

GIOVANE SANTIN 

Vice-Presidente 

 

 

 

JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS                         

Secretário Geral 

 

 

 

 

ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO 

                                                Secretária-Geral Adjunto   

 

                                

 

 

MAX MAGNO FERREIRA MENDES 

Diretor Tesoureiro 

 
 



 

 

 1ª TURMA 
01 GISELA ALVES CARDOSO  

02 GIOVANI SANTIN  

03 ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO RONDONÓPOLIS 

04 ADALBERTO CÉSAR PEREIRA MARTINS JÚNIOR COLIDER  

05 ALEANDRA FRANCISCA DE SOUZA  

06 ALEXANDRE PACHECO QUIDÁ CÁCERES 

07 AMANDA BÁRBARA DE OLIVEIRA SODRÉ PIONA  

08 BRUNO TORQUETE BARBOSA RONDONÓPOLIS 

09 CAMILA RAMOS COELHO MAYER  

10 CARLA CRISTINA BIANCONI PEIXOTO DE AZEVEDO 

11 CÉSAR ROBERTO BONI  

12 CHRISTIANO ALEXANDRE GONÇALVES DE SOUZA  

13 DAIANA MALHEIROS DE MOURA RONDONÓPOLIS 

14 DANIEL MOURA NOGUEIRA SINOP 

15 DANIELLY GARCIA PIATO RONDONÓPOLIS 

16 DARLEY DA SILVA CAMARGO PRIMAVERA DO LESTE 

17  DEIVISON ROOSEVELT DO COUTO  

18 DEUZANIA MARQUES VILELA ALVES ALTO ARAGUAIA 

19 FERNANDA MONTEIRO DA SILVA MOREIRA  

20 FRANCINE GOMES PAVEZI  

21 GUSTAVO TOSTES CARDOSO MIRASSOL D’OESTE 

22 HÉRICA CHRISTIANA MARTINS CARDOSO BARRA DO GARÇAS 

23 ISABEL CRISTINA GUARIM DA SILVA ARRUDA  

24 JAQUELINE PIOVESAN JUARA 

25 JOÃO TITO SCHENINI CADEMARTORI NETO  

26 JOSÉ PATROCÍNIO DE BRITO JÚNIOR  

27 JOSIMAR LOULA FILHO PARANATINGA 

28 JULYANA LANNES DE ANDRADE  

29 KELLEN MÁRCIA NUNIS DE CASTRO SEGATTO SINOP 

30 LEONARDO BORGES STÁBILE RIBEIRO  

31 LEONARDO SCHWINGEL VILA RICA 

32 LIDIANNE SANTI DE LIMA VÁRZEA GRANDE 

33 LORENA RODRIGUES ROCHA VEDOVATTO CAMPO VERDE 

34 LUIZ ANTÔNIO ARAÚJO JÚNIOR  

35 MARCELLE THOMAZINI OLIVEIRA PORTUGAL  

36 MARCELO BARBOSA DE FREITAS TANGARÁ DA SERRA 

37 MARCIO ROGÉRIO PARIS CANARANA 

38 MIGUEL ADILSON DE ARRUDA MOURA  

39 NINAGIN PRESTES DALLAGNOL  

40 RAMÃO WILSON JÚNIOR PONTES E LACERDA 

41 RICARDO MARQUES DE ABREU JACIARA 

42 ROBERTA BORGES VIEIRA  

43 RODRIGO MOREIRA MARINHO  

44 ROMÉLIA RIBEIRO PERON  

45 SILAS DO NASCIMENTO FILHO SORRISO 

46 SILVIA SOARES FERREIRA DA SILVA  

47 TALITHA LAILA RIBEIRO LIMA  

48 THAYANE NAYARA BALBINO ALMEIDA LUCAS DO RIO VERDE 

49 VERA LÚCIA DA CONCEIÇÃO VÁRZEA GRANDE 

50 VITOR DE OLIVEIRA TAVARES  

51 YAM EVANGELISTA CHAGA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2ª TURMA  
01 GISELA ALVES CARDOSO  

02 JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS TANGARÁ DA SERRA 

03 MAX MAGNO FERREIRA MENDES  

04 ALEX MARTINS SALVATIERRA  

05 ALEXANDRA DE MOURA NOGUEIRA VÁRZEA GRANDE 

06 ALEXANDRE ALMEIDA DE ARRUDA  

07 AMAURI DE SOUSA BRITO FILHO RONDONÓPOLIS 

08 ANDRÉ LUIZ CAMPOS DAS NEVES RIBEIRO  

09 ANGÉLICA RODRIGUES MACIEL FELIZARDO SINOP 

10 BRENDA CATARINI DA SILVA STOFEL  

11 CRISTIANO ALCIDES BASSO LUCAS DO RIO VERDE 

12 DANIEL GOMES SOARES DE SOUSA  

13 DAIANA COSTA BEBER NOVA MUTUM 

14 DOUGLAS DE BARROS IBARRA PAPA  

15 EDILAMAR APARECIDA RAMPANELLI COMODORO 

16 ELISANGELA SANCHES FERREIRA DE ANDRADE TANGARÁ DA SERRA 

17 ELLEN MARCELE BARBOSA GUEDES TAMBELINI  

18 FERNANDA RIBEIRO DAROLD  

19 GABRIEL GONÇALVES DOS REIS BARRA DO GARÇAS 

20 GILDO CAPELETO DIAMANTINO 

21 GIOVANA CÉSAR SCHERNER  

22 HAMILTON LOBO MENDES FILHO CÁCERES 

23 HÍGARA HUIANE CARINHENA VANDONI DE MOURA  

24 JACKELINE OLIVEIRA DA SILVA SOUSA MIRASSOL D’OESTE 

25 JOHNAN AMARAL TOLEDO VÁRZEA GRANDE 

26 JOICE WOLF SCHOLL SORRISO 

27 JOSÉ MORENO SANCHES JÚNIOR   

28 KARINA MARTINS JUÍNA 

29 KARINE MORAES DA SILVA BARRA DO GARÇAS 

30 LARISSA GRANELLA SCORSAFAVA  

31 LEOPOLDO CÉSAR DE MIRANDA LIMA BISNETO  

32 LÍLIAN DOS SANTOS RONDONÓPOLIS 

33 LOURDES VOLPE NAVARRO ALTA FLORESTA 

34 LUCIANA SOUTO ONORIO LAZZARI PRIMAVERA DO LESTE 

35 LUCIANO SILLES DIAS SORRISO 

36 MARDEN ELVIS FERNANDES TORTORELLI  

37 MARIA JOSÉ LEÃO  

38 MAURI CARLOS ALVES DE ALMEIDA FILHO RONDONÓPOLIS 

39 MEIRE CORREIA DE SANTANA DA C. MARQUES  

40 PAULO SÉRGIO DINIZ ÁGUA BOA 

41 PEDRO MARTINS VERÃO  

42 RAQUEL ARRUDA SOUFEN BRAZ  

43 REGINA DE OLIVEIRA DESSUNTE  

44 RICARDO HENRIQUE COUTINHO DOS SANTOS  

45 RODRIGO GUIMARÃES DE SOUZA  

46 RONILSON RONDON BARBOSA  

47 SAMUEL FRANCO DALIA NETO  

48 TAIANA CRISTINA CARVALHO MARQUES CAMPO NOVO DO PARECIS 

49 ULISSES GARCIA NETO  

50 WALESKA MALVINA PIOVAN MARTINAZZO TANGARÁ DA SERRA 

 


